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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
März 1993 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie März Januar- März 

Verunglückte Personen 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1992 % 1992 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 5 581 6 237 -10,5 15857 16 722 -5,2 

davon 

mit Getöteten 87 97 -10,3 273 287 -4,9 

mit Verletzten 5494 6140 -10,5 15 584 16435 -5,2 

davon 

mit Schwerverletzten 1 438 1 636 -12,1 4 203 4478 -6,1 

mit Leichtverletzten 4 056 4 504 - 9,9 11 381 11 957 -4,8 

Mit nur Sachschaden insgesamt 35572 38 330 - 7,2 106441 107 976 -1,4 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 561 2 967 -13,7 7 939 8 262 -3,9 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 33 011 35363 - 6,7 98 502 99 714 -1,2 

davon 

innerhalb von Ortschaften 27 315 29 259 - 6,6 81 565 82 724 -1,4 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 4052 4356 - 7,0 12 151 12 355 -1,7 

auf Autobahnen 1 644 1 748 - 6,0 4 786 4635 +3,3 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 96 103 - 6,8 301 308 -2,3 

Verletzte Personen 7 127 7 977 -10,7 20 210 21 333 -5,3 

davon 

Schwerverletzte 1 675 1 916 -12,6 4920 5 205 -5,5 

Leichtverletzte 5452 6061 -10,0 15 290 16128 -5,2 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden' ' 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden" 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden" 
leichtem Sachschaden'' 
davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1993 

13 142 

1 660 
745 

10 737 

9 285 

837 
615 

2139 

24 
461 

1 654 

9786 

1 344 
613 

7 829 

6 547 

858 
424 

1 716 

27 
360 

1 329 

5 003 

871 
360 

3 772 

2 908 

688 
176 

1 124 

19 
270 
835 

1 

März 

dagegen 
1992 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

14 052 

1 832 
851 

11 369 

9833 

914 
622 

2 312 

23 
481 

1 808 

Reg.-Bez. Köln 

10 396 

1 458 
715 

8 223 

6844 

927 
452 

1 918 

15 
455 

1448 

- 6,5 

- 9,4 
-12,5 
- 5,6 

- 5,6 

- 8,4 
- 1,1 

- 7,5 

+ 4,3 
- 4,2 
- 8,5 

- 5,9 

- 7,8 
-14,3 
- 4,8 

- 4,3 

- 7,4 
- 6,2 

-10,5 

+80,0 
-20,9 
- 8,2 

Reg.-Bez. Münster 

5 294 

931 
406 

3957 

3018 

759 
180 

1 232 

18 
325 
889 

- 5,5 

- 6,4 
-1 1,3 
- 4,7 

- 3,6 

9,4 
- 2,2 

- 8,8 

+5,6 
-16,9 
- 6,1 

1993 

38106 

4 575 
2 266 

31 265 

27476 

2 131 
1 658 

5 734 

67 
1 221 
4446 

29 284 

3868 
1 968 

23448 

19 491 

2 714 
1 243 

5 052 

72 
1 162 
3 818 

14937 

2 400 
1 075 

11 462 

8 711 

2 223 
528 

3077 

54 
776 

2 247 

1 

Januar - Mlirz 

dagegen 
1992 

39 220 

4834 
2333 

32 053 

28107 

2 321 
1 625 

6147 

63 
1 314 
4 770 

29 662 

3 901 
1 986 

23 775 

19 555 

3007 
1 213 

5079 

53 
1 185 
3 841 

15 071 

2 508 
1 135 

11 428 

8 659 

2 265 
504 

3 222 

57 
856 

2 309 

1 Verän~erung 

2,8 

5,4 
2,9 
2,5 

2,2 

8,2 
+ 2,0 

- 6,7 

+ 6,3 
7,1 

- 6,8 

- 1,3 

0,8 
0,9 

- 1,4 

- 0,3 

9,7 
+ 2,5 

0,5 

+35,8 
- 1,9 
- 0,6 

0,9 

- 4,3 
5,3 

+ 0,3 

+ 0,6 

- 1,9 
+ 4,8 

4,5 

- 5,3 
9,3 
2,7 

•) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 
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Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse•) 

Unfallkategorie März Januar - März 

Verunglückte Personen 1993 1 
dagegen 

1 
Veränderung 1993 1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1992 % 1992 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 3 917 4403 -11,0 12 599 12 512 + 0,7 
davon mit 
Personenschaden 575 673 -14,6 1779 1 877 5,2 
schwerem Sachschaden 11 280 325 -13,8 928 958 3,1 
leichtem Sachschaden21 3062 3405 -10,1 9 892 9677 + 2,2 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 241 2 536 - 11,6 7 267 7 265 0 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 721 751 - 4,0 2 320 2134 + 8,7 
auf Autobahnen 100 118 -15,3 3056 278 + 9,7 

Verunglückte Personen insgesamt 781 904 -13,6 2 386 2 558 - 6,7 
davon 
Getötete 12 27 -55,6 56 68 -17,6 
Schwerverletzte 227 231 - 1,7 716 714 + 0,3 
Leichtverletzte 542 646 -16,1 1 614 1 776 - 9,1 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 9 305 10422 -10,7 27372 28 233 - 3,1 
davon mit 
Personenschaden 1 131 1 343 -15,8 3 235 3602 -10,2 
schwerem Sachschaden 11 563 670 -16,0 1 702 1850 8,0 
leichtem Sachschaden21 7 611 8409 9,5 22435 22 781 1,5 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6 334 7 028 9,9 18620 19 138 2,7 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 948 1 005 5,7 2 763 2 628 + 5,1 
auf Autobahnen 329 376 -12,5 1 052 1 015 + 3,6 

Verunglückte Personen insgesamt 1 463 1714 -14,6 4262 4635 - 8,0 
davon 
Getötete 14 20 -30,0 52 67 -22,4 
Schwerverletzte 357 424 -15,8 1 045 1 136 - 8,0 
Leichtverletzte 1 092 1 270 -14,0 3 165 3432 - 7,8 

Anmerkungen S. 2 
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