Landesamt
für Datenverarbeitung und Statistik für
– Bibliothek –

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

Bestell-Nr. H 11 3 9303 (Kennziffer H I 1 - m 3/93)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

März 1993

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	März			Januar – März		
	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderung %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	5 581	6 237	-10,5	15 857	16 722	-5,2
davon						*
mit Getöteten	87	97	-10,3	273	287	-4,9
mit Verletzten	5 494	6 140	-10,5	15 584	16 435	-5,2
davon						
mit Schwerverletzten	1 438	1 636	-12,1	4 203	4 478	-6,1
mit Leichtverletzten	4 056	4 504	- 9,9	11 381	11 957	-4,8
Mit nur Sachschaden insgesamt	35 572	38 330	- 7,2	106 441	107 976	-1,4
davon						
4 000 und mehr DM bei einem der Beteiligten	2 561	2 967	-13,7	7 939	8 262	-3,9
weniger als 4 000 DM bei jedem der Beteiligten	33 011	35 363	- 6,7	98 502	99 714	-1,2
davon						
innerhalb von Ortschaften	27 315	29 259	- 6,6	81 565	82 724	-1,4
außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	4 052	4 356	- 7,0	12 151	12 355	-1,7
auf Autobahnen	1 644	1 748	- 6,0	4 786	4 635	+3,3
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	96	103	- 6,8	301	308	-2,3
Verletzte Personen	7 127	7 977	-10,7	20 210	21 333	-5,3
davon			70			
Schwerverletzte	1 675	1 916	-12,6	4 920	5 205	-5,5
Leichtverletzte	5 452	6 061	-10,0	15 290	16 128	-5,2

Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie		März			Januar – März	
Verunglückte Personen	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderui %
		RegBez. Dü	sseldorf			
Jnfälle insgesamt davon mit	13 142	14 052	- 6,5	38 106	39 220	- 2,8
Personenschaden	1 660	1 832	- 9,4	4 575	4 834	- 5,4
schwerem Sachschaden ¹⁾	745	851	-12,5	2 266	2 333	- 2,9
leichtem Sachschaden ²⁾	10 737	11 369	- 5,6	31 265	32 053	- 2,5
davon	10707	11 000	5,0	31 203	02 000	2,5
innerhalb von Ortschaften	9 285	9 833	- 5,6	27 476	28 107	- 2,2
außerhalb von Ortschaften						
(ohne Autobahn)	837	914	- 8,4	2 131	2 321	- 8,2
auf Autobahnen	615	622	- 1,1	1 658	1 625	+ 2,0
/erunglückte Personen insgesamt davon	2 139	2 312	- 7,5	5 734	6 147	- 6,7
Getötete	24	23	+ 4,3	67	63	+ 6,3
Schwerverletzte	461	481	- 4,2	1 221	1 314	- 7,1
Leichtverletzte	1 654	1 808	- 8,5	4 446	4 770	- 6,8
		RegBez.	Köln			
Infälle insgesamt	9 786	10 396	- 5,9	29 284	29 662	- 1,3
davon mit	1 044	4 450	7.0	0.000		
Personenschaden schwerem Sachschaden ¹⁾	1 344	1 458	- 7,8	3 868	3 901	- 0,8
leichtem Sachschaden ²⁾	7 829	715 8 223	-14,3 - 4,8	1 968 23 448	1 986 23 775	- 0,9
davon	7 623	6 223	- 4,0	23 440	23 //5	- 1,4
innerhalb von Ortschaften	6 547	6 844	- 4,3	19 491	19 555	- 0,3
außerhalb von Ortschaften			.,0	10 10	10 000	0,0
(ohne Autobahn)	858	927	- 7,4	2 714	3 007	- 9,7
auf Autobahnen	424	452	- 6,2	1 243	1 213	+ 2,5
erunglückte Personen insgesamt	1 716	1 918	-10,5	5 052	5 079	- 0,5
davon			10,0	0 002	5 075	0,0
Getötete	27	15	+80,0	72	53	+35,8
Schwerverletzte	360	455	-20,9	1 162	1 185	- 1,9
Leichtverletzte	1 329	1 448	- 8,2	3 818	3 841	- 0,6
		RegBez. M	ünster			
Infälle insgesamt	5 003	5 294	- 5,5	14 937	15 071	- 0,9
davon mit						
Personenschaden	871	931	- 6,4	2 400	2 508	- 4,3
schwerem Sachschaden ¹⁾	360	406	-11,3	1 075	1 135	- 5,3
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	3 772	3 957	- 4,7	11 462	11 428	+ 0,3
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	2 908	3 018	- 3,6	8 711	8 659	+ 0,6
(ohne Autobahn)	688	759	- 9,4	2 223	2 265	- 1,9
auf Autobahnen	176	180	- 2,2	528	504	+ 4,8
erunglückte Personen insgesamt	1 124	1 232	- 8,8	3 077	3 222	- 4,5
davon	40					
Getötete	19	18	+5,6	54	57	- 5,3
Schwerverletzte	270	325	-16,9	776	856	- 9,3
Leichtverletzte	835	889	- 6,1	2 247	2 309	- 2,7

^{*)} im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse – 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten – 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten

Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie Verunglückte Personen	März			Januar – März		
	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderung %
		RegBez. De	etmold			
Infälle insgesamt	3 917	4 403	-11,0	12 599	12 512	+ 0,7
davon mit						
Personenschaden	575	673	-14,6	1 779	1 877	- 5,2
schwerem Sachschaden ¹⁾	280	325	-13,8	928	958	- 3,1
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	3 062	3 405	-10,1	9 892	9 677	+ 2,2
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	2 241	2 536	-11,6	7 267	7 265	0
(ohne Autobahn)	721	751	- 4,0	2 320	2 134	+ 8,7
auf Autobahnen	100	118	-15,3	3056	278	+ 9,7
erunglückte Personen insgesamt	781	904	-13,6	2 386	2 558	- 6,7
davon						
Getötete	12	27	-55,6	56	68	-17,6
Schwerverletzte	227	231	- 1,7	716	714	+ 0,3
Leichtverletzte	542	646	-16,1	1 614	1 776	- 9,1
		RegBez. Ar	nsberg			
Jnfälle insgesamt	9 305	10 422	-10,7	27 372	28 233	- 3,1
davon mit	CO. 100 VIII.	and the facility	200000			2000
Personenschaden	1 131	1 343	-15,8	3 235	3 602	-10,2
schwerem Sachschaden ¹⁾	563	670	-16,0	1 702	1 850	- 8,0
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	7 611	8 409	- 9,5	22 435	22 781	- 1,5
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	6 334	7 028	- 9,9	18 620	19 138	- 2,7
(ohne Autobahn)	948	1 005	- 5,7	2 763	2 628	+ 5,1
auf Autobahnen	329	376	-12,5	1 052	1 015	+ 3,6
erunglückte Personen insgesamt	1 463	1 714	-14,6	4 262	4 635	- 8,0
davon		200				
Getötete	14	20	-30,0	52	67	-22,4
Schwerverletzte	357	424	-15,8	1 045	1 136	- 8,0
Leichtverletzte	1 092	1 270	-14,0	3 165	3 432	- 7,8

Anmerkungen S. 2

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Postfach 101105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 9449-01

Erschienen im Mai 1993

Preis dieser Ausgabe 2,50 DM (Jahresbezugspreis 25,00 DM). Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.